Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu, em seu nome
sanciono a seguinte lei:
Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a
proceder, por ato próprio, a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, conforme art. 41, inciso I, da Lei nº 4.320/64, na
importância de R$ 11.789.875,78 (onze milhões, setecentos e oitenta e
nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e oito centavos),
conforme discriminado abaixo:
 
02 - EXECUTIVO
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – VINCULADOS
10.302.0040.2.138 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO CEO

[...]

Governo Federal - Bloco de Manut Ações e Serviços Públicos de
Saúde R$ 66.000,00
_____
TOTAL R$ 66.000,00
_____
TOTAL GERAL R$ 11.789.875,78
 
Art. 2º - Para o atendimento do crédito transcrito no artigo anterior
deste ato, utilizar-se-á como recurso o proveniente de Superávit
Financeiro, no valor de R$ 123.059,46 (cento e vinte e três mil,
cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos) na conta da Caixa
Econômica Federal 101.0133.52478-6; no valor de R$ 33.040,31
(trinta e três mil, quarenta reais e trinta e um centavos) na conta da
Caixa Econômica Federal 101.0133.624071-5; no valor de R$
1.590.544,72 (um milhão, quinhentos e noventa mil, quinhentos e
quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos) na conta da Caixa
Econômica Federal 101.0133.624071-5; no valor de R$ 718.031,87
(setecentos e dezoito mil, trinta e um reais e oitenta e sete centavos) na

conta do Banco do Brasil 001.0286-0.47.126-7; no valor de R$
208.286,75 (duzentos e oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e
setenta e cinco centavos) na conta do Banco do Brasil 001.0286-
0.61594-3; no valor de R$ 2.314.614,62 (dois milhões, trezentos e
quatorze mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos) na
conta da Caixa Econômica Federal 101.0133.624071-5; no valor de
R$ 434.120,12 (quatrocentos e trinta e quatro mil, cento e vinte reais e
doze centavos) na conta da Caixa Econômica Federal 104.0133.451-3;
no valor de R$ 201.246,00 (duzentos e um mil, duzentos e quarenta e
seis reais) na conta da Caixa Econômica Federal 101.0133.624071-5;
no valor de R$ 279.791,55 (duzentos e setenta e nove mil, setecentos
e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos) na conta do Banco
do Brasil 001.0133.75637-7; no valor de R$ 227.250,00 (duzentos e
vinte e sete mil, duzentos e cinquenta reais) na conta da Caixa
Econômica Federal 101.0133.624071-5; no valor de R$ 411.605,00
(quatrocentos e onze mil, seiscentos e cinco reais) na conta da Caixa
Econômica Federal 101.0133.624071-5; no valor de R$ 3.262.000,45
(três milhões, duzentos e sessenta e dois mil, quarenta e cinco
centavos) na conta da Caixa Econômica Federal 101.0133.624071-5;
no valor de R$ 1.705.086,82 (um milhão, setecentos e cinco mil,
oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos) na conta da Caixa
Econômica Federal 101.0133.624071-5; no valor de R$ 215.198,11
(duzentos e quinze mil, cento e noventa e oito reais e onze centavos)
na conta da Caixa Econômica Federal 101.0133.624071-5; no valor de
R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) na conta da Caixa Econômica
Federal 101.0133.624071-5, conforme art. 43, § 1º, inciso I da Lei
4.320/64.
 
Art. 3º - Os créditos das dotações constantes desta lei poderão ser
anulados ou suplementados, caso necessário, no decorrer do exercício